tos Médicos amonesten á sus enfermos que se confiesen 
y reciban el Smo. Sacramento con tiempo, 

l i o s Médicos (aunque por Derecho estaba proveído) 
que apercibiesen á sus enfermos ( i ) , que muy á tiem
po, i se confesasen y recibiesen los-- Sacramentos-, -y or
denasen sus almas, la Santidad de Pió V . lo mandó 
renovar , y por un su Motupropio lo mandó guardar; 
y añadió que así lo Jurasen, y puso ciertas penas, las 
quales , y todo lo que su Beatitud ordenó, mandamos 
se guarde y cumpla, con apercibimiento que las pe
pas allí instituidas serán executadas con todo rigor. Y 
porque nadie pretenda ignorancia , le mandamos aquí 
inserir , y es como se sigue. 

Comtitutio S. D , N ' D ' Pti divina providentia Papae 
jQuinti per Médicos observanda. 

Pius PAPA V . AD PERPETÜAM REÍ MEMORIAM* 

»; oupra gregem Dormnicum nostrae vígilantiae díví-
w nitus creditum vigilis speculatoris., prout pobis desu-
» per .conceditur, exercentes officium , ad ea per quac 
»>animarum saluti cum divini nominis, gloria consuli va-
wleat, libenter. intendimus, ut Cliristifideles post Bap-
•> tismum in peccata lapsi, per Sacramentum Poeniten-
•> tiae Deo reconcilientur. Sané cüm infirmitas corpo-
»> ralis nonnumquam ex peccato proveniat, dicente Do-
wmino lánguido, quem sanaverat. Vade noli amplius 
»> peccarc , ne quid deterius tibi contingat, ac proptereá 

( 0 Cap. Cüm iogermítas, extra hoc tic. 
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,) provide fellcís record. Innocentius I I I . práedecesor nos-
„ ter Medicis praeceperit, ut.cum eos ad aegrotos vb-
„ cari contigerit, Ipsos ante omnia moneanc, ut anima-
„ rum Médicos vocent, ne cüm eis hoc in extrema ac-
» gritudine constitutis suadetur , in desperatlonis arti-
„ culum incidant. Nos igitur volentes hoc tam salutarc 
„ praeceptum nulla temporis praescriptione aboleri,. sed 
„ semper observanconstitutionem praefatam auctori-
„ tate Apostólica tenore praesentium innovamus ^ et hac 
„ nostra in perpetuum valitura constitutione statuimiiS| 
„ et decernimus , quod omnes Medici , cüm ad infir
amos in lecto jacentes vocati fuerint, ipsos ante om-
» nía moneant, ut idóneo confessou omnia peccata su^ 
„ Juxta rltum S. R. c o n f i t e a n t u r ñ e q u e terdo. die. 
» ulteriüs eos visltent, nisl longius tempus iníirnio. con?, 
w fesor ob aliquam rationabilem causam , super quo= efus. 
»> conscientiam oneramus, concesserit, et eis per íidem 
>vconfessorÍs in scriptis factam. constiterit, quód infir-
« m i , ut praemititur, peccata sua confessi fuerint. Con-» 
,»Junctus vero , ac omnes familiares , et domésticos i n -
» firmi in Domino rogamus et monemus , ut de infir-
» rnitate parochum certiorem faciant r ac tam parochus, 
w quám conjuncti , et familiares praefati iníirmüm acl 
f> confessionem peccatorum sua ieante t inducant. Quo i 
»? siqui. Medicorum praemissa non observaverint, ultra. 
9t poenas in dicta constitutione contentas , quas incur-
« rere dedaramus, perpetuo sint infames, et gradu Me-
w dicinae, quo insignlti erant, omnino priventur, et á. 
tr Collegio , seu Univcrsitate Medicorum ejiciantur , ac 
» poena etiam pecuniaria arbitrio Ordinariorum, ubi de-
» liquerint, mulctentur. E t , ut haec omnia invioíabi-,